Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Co[n]te[n]ta hoc libello Modus confitendi

Andreas <de Escobar>

Argentine, 1507

Sequitur oro post confessionem

[urn:nbn:de:bsz:31-114204](#)

Sequitur O^rdo post confessionem

Onipotens sempiternus deus misericordissime qui venisti peccatores redimere, peto te per dulcissimum sacramentum corporis et sanguinis tui misterium, ut mihi dones indulgentiam et remissionem omnium peccatorum meorum predictorum presentium et futurorum, ut dignum agere valeat penitentia, et in bonis operibus perseverantia habeam ac toto corde meo te diligere, et que tibi placita sunt tota dilectione perficere, et te puro corde meditari, et post hanc vitam nunquam a te separari.

Auiso te confitens quatenus in qualibet puncto ac clausulis huius confessionis que multa sententiā omni circumstantiarum periculum continet reducas te ad te ipsum et satage recordari si fecisti aliquem tempore in speciali aliquod peccatum consimile, et statim illud confite re cum suis circumstantiis que sunt, qualitas, qualitas, serus, conditio, locus, causa, tempus, intentio, mora, dignitas, tentationis et operationis modus. Hec sunt seruanda cunctis confitentibus inservianda.

These sunt querenda a penitentibus circumstantie. Quis, quid, ubi, per quos cum quibus, cur, quomodo, quoties, et quando, etas, forma, locus, ordo, sapientia, tempus, serus, conditio, causa, intentio, mora, eventus et persona, ac corporis et tentationis modus.

Hec sunt medicamina quibus curatur confessio vera. Sit simplex et humili, seruens pura ac fideli, vera frequens nuda, discreta, liber et verecunda, secreta et integra, lachrymabilis accelerata, frequens et accusans, ac se puniri paratus.

Propter multos ignorantes confessores ut doceant qualiter debeat in forma debita ecclesie eis confitentes absoluere. Ergo episcopus Negarei minor penitentiari addidit formam absolutorum huic confessioni mee superius descripte sic posita manus sup caput confitentis dicat confessio. Discretetur nostri deus tecum. Quibus finitis dicatur.

Dominus noster Ihesus Christus qui habet potestatem plenariam te absoluendi te absoluat. Et ego auctoritate ipsius et sanctorum apostolorum Petri et pauli, et sancte matris ecclesie, et auctoritate mihi commissa in hac parte quantum possum et debeo te absoluere. Te primo absoluo a vinculo excommunicatiois minoris iuris vel hominis si quod incurri sti. Absoluo etiam te a participatione excommunicatorum si indiges, ac eadem auctoritate te absoluo ab omnibus peccatis tuis mortaliibus, criminalibus et venialiibus mihi confessis. Absoluo etiam te ab omnibus aliis peccatis oblitsis confessis et non confessis, commissis et obmissis ac neglectis quantum possum et debeo in virtute passionis domini nostri Ihesu Christi. **E**rin nomine patris et filii et spiritus sancti.

A **M** **S** **N**

Ec ipsa passio domini nostri ihesu christi. et meritis omnium sanctorum er sanctorum. et passiones sanctorum martirum. et suffragia militantis ecclesie et remissiones eiusdem ac indulgentie. orationes et peregrinationes et bona quecumque fidelium christianorum quorumcunq; et ieiunia elemosina. et opera misericordie que fecisti et facis ac proponis facere. et quicquid tribulatiōis patienter sustinueris totum tibi conseruo in satisfactionē buius penitentie tibi per me in iūcte. et ad profectū et auxilium remissionis omnium peccatorum tuorum et liberatiōis penarum tuarum inferni et purgatoriū quas per eis meruisti. et ad acquisitionē gratiae et in p̄nitentiā et vita eterne in futuro secu. o Amen.

Interrogationes et doctrinae quibus quilibet sacerdos debet interrogare suum confitentem.

Qhic sunt multa utilia pro confessoribus ad introducendum gentes simplices.

PRIMO Qualis debet esse confessor
Quomodo confessor docebit suum confitentem
Qualiter confessor confortabit suum penitentem
Quomodo confessor ordinat confessionem.
Quae sunt per confessorem cauenda
De inquisitione confessoris ad confitentem
De modis querendis circa quodlibet peccatum
De querendis circa precepta legis
De querendis circa peccata mortalia
Quae vora sunt tenenda et que non
Quae iuramenta sunt seruanda
Quibus confessori debet ne ipi recipient corpus christi
Qualiter confessio est facienda

Qualis debet esse confessor